CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Hurnaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

. INDICO nos termos regimentais, após ouvida a Douta casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à
Secretaria competente para realizar um estudo visando a instalação

de placas de identificação nas árvores, trazendo o nome popular,

científico e origem da espécie ao longo na extensão do Parque
Ecológico.

JUSTIFICATIVA

Conhecemos muitas espécies de árvores pelo nome comum
(popular), ou seja, os nomes que as pessoas deram e que foram
passando de geração para geração através da cultura popular.

Indaiatuba possui urna grande variedade de espécies de árvores e
é soturno saber que as mesmas não têm informações pertinentes
sobre a origem.

Sendo assim, é uma forma das pessoas ampliarem seus
conhecimentos sobre árvores e despertar o desejo da comunidade
de preservá-las.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 07 de Maio de 2018.

Luiz Alberto C 	a" Pereira

PROT-CMI 945/2018
07/05/2018 - 14:30

PROT-CMI 945/2018
07/05/2018 - 14:30
IND 602/2018

PROT-CMI 945/2018
07/05/2018 - 14:30
IND 602/2018

PROT-CMI 945/2018
07/05/2018 - 14:30
IND 602/2018